

Mehlsen Holding ApS


Assensvej 1, 5672 Broby

CVR-nr. 20 98 72 94

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2019

Dirigent:



Arne Mehlsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mehlsen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Assensvej 1, 5672 Broby
CVR-nr.	20 98 72 94
Stiftet	10. juni 1998
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Direktion	Arne Mehlsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 19C, 5600 Faaborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 739.654 kr. mod et overskud på 903.293 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 11.592.059 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Administrationsomkostninger	-43.075	-10.815
	Resultat af primær drift	-43.075	-10.815
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	720.862	855.955
2	Finansielle indtægter	73.660	71.567
3	Finansielle omkostninger	-3.041	-49
	Resultat før skat	748.406	916.658
4	Skat af årets resultat	-8.752	-13.365
	Årets resultat	<u>739.654</u>	<u>903.293</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	52.900
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	800.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	567.862	651.955
	Overført resultat	-628.208	198.438
		<u>739.654</u>	<u>903.293</u>

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.718.612	7.150.750
		<u>7.718.612</u>	<u>7.150.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.718.612</u>	<u>7.150.750</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	267.894	384.451
	Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	153.000	204.000
	Tilgodehavende selskabsskat	63.913	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	286.484	454.727
		<u>771.291</u>	<u>1.043.178</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.070.380	413.304
		<u>2.070.380</u>	<u>413.304</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.216.262</u>	<u>3.458.033</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.057.933</u>	<u>4.914.515</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.776.545</u>	<u>12.065.265</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	175.000	175.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.232.491	2.664.629
	Overført resultat	8.184.568	8.812.776
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	52.900
	Egenkapital i alt	<u>11.592.059</u>	<u>11.705.305</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.002	5.001
	Skyldig selskabsskat	139.322	354.494
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39.044	427
	Anden gæld	1.118	38
		<u>184.486</u>	<u>359.960</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>184.486</u>	<u>359.960</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.776.545</u>	<u>12.065.265</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	175.000	2.664.629	8.812.776	52.900	11.705.305
Overført via resultatdisponering	0	567.862	-628.208	800.000	739.654
Udloddet udbytte	0	0	0	-52.900	-52.900
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Egenkapital 30. september 2019	175.000	3.232.491	8.184.568	0	11.592.059

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mehlsen Holding ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til revision og regnskabsassistance.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Noter

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	34.515
Andre finansielle indtægter	<u>73.660</u>	<u>37.052</u>
	<u><u>73.660</u></u>	<u><u>71.567</u></u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.952	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.089</u>	<u>49</u>
	<u><u>3.041</u></u>	<u><u>49</u></u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.602	13.365
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>150</u>	<u>0</u>
	<u><u>8.752</u></u>	<u><u>13.365</u></u>
5 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2018		<u>4.486.121</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>4.486.121</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2018		2.664.629
Udloddet udbytte		-153.000
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv		<u>720.862</u>
Værdireguleringer 30. september 2019		<u>3.232.491</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u><u>7.718.612</u></u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Mehlsen Automobile A/S	Faaborg- Midtfyn	51,00 %	8.947.227	544.943
Mehlsen Ejendomme ApS	Faaborg- Midtfyn	100,00 %	3.307.475	441.913

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre økonomiske forpligtelser

Ingen.

7 Sikkerhedsstillelser

Nom. 510.000 kr. kapitalandele i Mehlsen Automobile A/S med en bogført værdi pr. 30. september 2019 på 4.563.086 kr. er sikkerhedsstillet over for Sparekassen Sjælland-Fyn for alt mellemværende med Mehlsen Holding ApS og Mehlsen Automobile A/S.